

Samling og sammenhold. Landdistriktsstrategi for Hjørring Kommune

Udkast til ny landdistriktstrategi har været i offentlig høring i perioden 5.7.2017 – 1.9.2017. Der er i alt indkommet fem høringsvar:

Hørings-svar nr.	Modtaget	Afsender	Hovedpointer	Svar til afsender
1	1.9.2017	Bjergby-Mygdal Landsbyråd	<p>Udtrykker tilfredshed med processen for udarbejdelse af landdistriktsstrategien</p> <p>Tilfredshed med, at strategien sætter rammen for samarbejde og giver plads til udvikling af de potentialer, der findes i de enkelte lokalsamfund</p> <p>Tilfredshed med at Landsbyforum videreføres</p> <p>Ønsker forsat politisk repræsentation i Landsbyforum</p> <p>Tilfredshed med, at støttemulighederne til projekter i landdistriktet er fastholdt</p> <p>Opfordrer til, at den ånd og kultur med samarbejde og sammenhold, der præger landdistriktsstrategien, bringes ind i kommunens indsatser på andre områder, også vedrørende kommunale kerneopgaver</p> <p>Ønsker mulighed for, at man lokalt kan engagere sig i byens folkeskoles liv og udvikling.</p> <p>Opfordrer til, at Byrådet sammen med fonden bag Herregården Odden, finder en løsning, så Herregården Odden kan bevares</p> <p>Ønsker, at Galleriet Mygdalhus får støtte til en renovering af bygningen</p> <p>Påpeger nødvendigheden af, at tilskud til det frivillige arbejde i de folkeoplysende foreninger, ikke reduceres</p>	<p>Ønsket om, at landdistriktsstrategien sikrer fortsat politisk repræsentation i Landsbyforum imødekommes ikke. Det afklares, hvordan dialogen mellem byråd og landsbyforum forankres, i forbindelse med det nye byråds endelige stillingtagen til, hvordan de ønsker at organisere sig politisk</p> <p>Ønsket om mulighed for, at man lokalt kan engagere sig i skolens liv og udvikling giver ikke anledning til ændringer i landdistriktsstrategien. Landsbyrådet tilbydes støtte i kontakten til undervisningsstedet</p> <p>Opfordringen til, at Herregården Odden med Willusen-samlingen bevares, giver ikke anledning til ændringer i landdistriktsstrategien. Der er taget hånd om sagen i forbindelse med indgåelsen af budgetaftale 2018</p> <p>Opfordringen til, at Mygdalhus får økonomisk støtte til renoveringen af foreningens udstillingssted, giver ikke anledning til ændringer i landdistriktsstrategien. Teknik- og Miljøudvalget har den 27. september 2017 bevilget 100.000 kr. til optimering og fremtidssikring af Mygdal Hus. Herudover er der skabt kontakt mellem Mygdalhus og LAG-Nord.</p> <p>Opfordringen til, at de folkeoplysende foreninger anerkendes og støttes på linje med udviklingsprojekter i landdistriktet, giver ikke anledning til ændringer i landdistriktsstrategien. Opfordringen videresendes til Folkeoplysningsudvalget.</p>

2	1.9.2017	Tversted Erhvervsgruppe og Tversted Borger- og Turistforening	<p>Positiv over for oplæg, indhold og ideer om samarbejde og udvikling.</p> <p>Efterlyser opfølgning på kommunale udspil</p> <p>Ønsker konkret kommunalt tiltag om byudviklingsplan i Tversted</p>	<p>Høringsvaret giver ikke anledning til ændringer i landdistriktsstrategien.</p> <p>Tversted tilbydes, at Hjørring Kommune sammen med borgere, foreninger og erhverv i byen udarbejder en helhedsplan for byen i 2018. Processen planlægges sammen med borgerne, og projektet igangsættes primo 2018.</p>
3	31.8.2017	Landsbyforum	<p>Landdistriktsstrategien lever op til Landsbyforums forventninger både i form og indhold</p> <p>Positiv over for processen i forbindelse med udarbejdelse af den nye landdistriktsstrategi</p> <p>Opfordrer til, at landdistriktet og landdistriktsstrategien tænkes ind, når kommunen udarbejder politikker og strategier, indenfor kommunale kerneopgaver</p> <p>Ønsker at politisk repræsentation i Landsbyforum sikres i landdistriktstrategien</p> <p>Ønsker formaliseret temamøde/briefing for byrådet om arbejdet i Landsbyforum</p> <p>Ønske om en økonomisk pulje til "starthjælp" til projekter i landdistriktet, der administreres i forvaltningen</p>	<p>Ønsket om, at landdistriktsstrategien sikrer fortsat politisk repræsentation i Landsbyforum og ønsket om et formaliseret temamøde/briefing for byrådet giver ikke anledning til ændringer i landdistriktsstrategien. Det afklares, hvordan dialogen mellem byråd og landsbyforum forankres, i forbindelse med det nye byråds endelige stillingtagen til, hvordan de ønsker at organisere sig politisk</p> <p>Ønsket om en økonomisk pulje til "starthjælp" til projekter i landdistriktet, der administreres i forvaltningen, imødekommes ikke. Der henvises til afsnittet "lokalt initiativ", hvori det er beskrevet, hvordan Hjørring Kommune understøtter projekter økonomisk</p>
4	31.8.2017	Tove Østergård, Sindal	<p>Stolt over, at bo i en kommune, der tager samspillet med landdistrikterne alvorligt</p>	<p>Tak for høringssvar. Hjørring Kommune glæder sig til at samarbejde med borgere i landdistriktet og i Sindal, Vrå, Tårs og Løkken i forlængelse af vedtagelsen af strategien</p>

5	18.8.2017	Jan Glenstrup, Rakkeby	<p>Strategien mangler mål og er uambitiøs</p> <p>Hjørring Kommune lægger ansvaret for udvikling i landdistriktet over på borgerne</p> <p>Stor forskel på vilkår i landdistriktet og centerbyen, eksemplificeret ved kommunens investering i Vendsyssel Teater og i Hjørring Bymidte</p> <p>Ønsker en offensiv, forpligtigende og konkret landdistriktspolitik</p> <p>Påpeger problematik i, at landdistriktstrategien ikke handler om serviceniveauet på kommunale kerneopgaver</p> <p>Kritik af sprogbrug og ordrigdom i landdistriktsstrategien</p>	<p>Høringsvaret giver ikke anledning til ændringer i landdistriktsstrategien.</p> <p>Det er et politisk valg, at landdistriktsstrategien primært beskæftiger sig med områder, hvor borgere og kommune sammen kan opnå resultater ved at samarbejde på nye måder.</p>
---	-----------	---------------------------	---	--